SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
 HOSPITAL E MATERNIDADE DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO

Processo Seletivo - Edital 001/2017

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/20 17

A SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – H OSPITAL E

MATERNIDADE DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO, CNPJ nº 61.699.567/0026-40, através do seu Diretor Técnico,
conforme atribuições em regimentos internos, torna público que serão REABERTAS AS INSCRIÇÕES  do Edital do
Processo Seletivo n.º 001/2017, de 18 de agosto de 2017, publicado no Diário Oficial de Minas Gerais e no site
www.consesp.com.br, no período de 20 de setembro a 01 de outubro de 2017  e que fica RETIFICADO o Anexo VII –
Cronograma de Processo Seletivo, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DE PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo. 21/08/2017
Período de Inscrições 21/08 a 19/09/2017
Período de Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição 21, 22 e 23/08/2017
Divulgação dos Deferimentos de Isenção de Taxa de Inscrição 04/09/2017
Prazo para interposição de Recurso contra Indeferimento de Isenção de Taxa de
Inscrição

05 e 06/09/2017

Resultado dos Recursos contra Indeferimento de Isenção de Taxa de Inscrição 11/09/2017
REABERTURA DE INSCRIÇÕES 20/09 a 01/10/2017
Último dia para pagamento do boleto referente à ins crição  02/10/2017
Último dia para postalização dos laudos médicos  02/10/2017
Divulgação do Edital de Homologação das Inscrições e Deferimento de Atendimento
Especial e Convocação para as Provas Objetivas, Discursivas e Entrega de Títulos

09/10/2017

Prazo para interposição de Recurso sobre a Homologação das Inscrições 10 e 11/10/2017
Divulgação das Respostas aos Recursos referentes a Homologação das Inscrições Até 13/10/2017
Data de aplicação das Provas Objetivas, Discursivas  e Entrega de Títulos 15/10/2017

Divulgação do Gabarito Oficial e das Provas no site
15/10/2017 a partir

das 21 horas
Prazo para interposição de Recursos referente questões da prova e gabarito. 16 e 17/10/2017
Divulgação das Respostas aos Recursos referentes questões da prova e gabarito 24/10/2017
Divulgação do Resultado do Processo Seletivo  (provas objetivas, discursivas e
títulos) e imagem da Folha de Respostas.

01/11/2017

Prazo para interposição de Recursos sobre o resultado da pontuação das provas e
títulos.

02 e 03/11/2017

Divulgação das respostas aos recursos referente resultado do Processo Seletivo
(provas objetivas, discursivas e títulos).

08/11/2017

Publicação da Classificação Final  09/11/2017
Homologação 10/11/2017

OBS: Todas as d ivu lgações na página serão após as 1 5h.

Uberlândia/MG, 20 de setembro de 2017.

Antônio José Pedro Loureiro Costa
Diretor Técnico

SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
HOSPITAL E MATERNIDADE DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO